

*Krize Karşı*

# KOOPERATİFLER

*Deneyimler  
Tartışmalar  
Alternatifler*

*Derleyenler  
F. Serkan Öngel  
Uygar Dursun Yıldırım*

NOTA  
GENE

## İçindekiler

Önsöz	9
<b>Devlet, Yerel Yönetim, Kooperatif İlişkileri ve Alternatifler</b>	23
Belediyeler ve Kooperatifler Ekseninde Türkiye Tarımında Alternatif Kamusal Deneyimleri; Olanaklar ve Sınırlar <i>Uygar Dursun Yıldırım</i>	25
Türkiye Tarımının Güncel Sorunlarının Çözümünde Kooperatifler Bir Model Olabilir mi? Fırsatlar ve Handikaplar Üzerine Düşünceler <i>Çağatay Edgücan Şahin</i>	79
Türkiye’de Tarımsal Kooperatifçiliğin Gelişimi ve Fiskobirlik: Tarihsel Bir Değerlendirme <i>Ergül Ballı</i>	117
Kadıköy Kooperatifi Deneyimi <i>Kadıköy Kooperatifi Kolektifi</i>	153
<b>Sendika Kooperatif İlişkileri ve Deneyimler</b>	183
Sendika-Kooperatif İlişkileri ve Sendikaların Yatırım Faaliyetleri <i>F. Serkan Öngel</i>	185
Sendika-Kooperatif İlişkisi ve Özgün Bir Deneyim Olarak T.Maden İş’in Mites-Migsaw-Mipaş Deneyimi <i>F. Serkan Öngel</i>	217
Maden-İş ve Halk Sektörü Tartışmaları (1973-1974) <i>Can Şafak</i>	253

<b>Küreselleşme ve AB Sürecinde Kooperatifler</b>	299
‘Ulusal Kooperatifler’den ‘Neoliberal Kooperatiflere’: Neoliberal Küreselleşme Sürecinde Kooperatiflerin Dönüşümü <i>Radiye Funda Karadeniz</i>	301
Avrupa Birliği ve Kooperatifler <i>Mehmet Cevat Yıldırım</i>	323
<b>Yönetim Modelleri ve Kooperatifler</b>	347
Kooperatiflerde Kurumsal Yönetim <i>Göktürk Kalkan</i>	349
Yazarlar	381

Son 40 yılda yaşanan gelişmeler, örgütsel ilişkilerin hızla çözüldüğü bir dönemin önünü açtı. Bu çözülme ezilenlerin binbir mücadele ile oluşturdukları birlik, sendika, kooperatif ve siyasi partilerin hızla güç kaybetmesine neden oldu. Kapitalizm krizini, geniş halk kesimlerinin toplumsal mücadeleler üzerinden elde ettiği kazanımları ortadan kaldırarak aşmaya çalışırken, toplum bir yandan kollektif hareket etme kabiliyetini ve dayanışma zeminini yitirmeye başlamış, diğer yandan ise bu hareketlere olan ihtiyaç artmıştır.

Günümüzde ekonomik krize, gıda krizi ve ekolojik kriz ile birlikte kamusal hizmetlerin tasfiyesinin yarattığı kentsel kriz eşlik etmektedir. Ayrıca çalışma hayatında güvencesizlik yaygınlaşmaktadır. Bunun sonucunda geniş halk kesimleri açısından üretim, dağıtım ve tüketim süreçlerinin dayanışma, işbirliği ve yatay örgütlenmeler temelinde düzenlenmesi hem ulusal hem de uluslararası boyutta kendini güçlü bir ihtiyaç olarak dayatmaktadır.

Son dönemde belediyelerin katkısı ile somutlanan deneyimler, semtlerde kurulan tüketim kooperatifleri, alternatif kamusalıklar ve dayanışma zeminleri de yeni olanaklara işaret etmektedir.

Bu çalışma “kendi kendine yardım hareketi” olarak da tanımlanan kooperatif hareketlerini çeşitli boyutlarıyla mercek altına almaktadır.

Can Şafak Göktürk Kalkan  
Çağatay Edgücan Şahin Mehmet Cevat Yıldırım  
Ergül Ballı Radiye Funda Karadeniz  
F. Serkan Öngel Uygur D. Yıldırım

Kadıköy Kooperatifi

NOTA  
GENE

